



خبر

توضیح سازمان غذا و دارو درباره واکنش‌های وارداتی «تک‌دز»

در پی انتشار خبری مبنی بر ورود واکنس تک دوز به کشور و برداشت نادرست مبنی بر تک دوز بودن این واکنسها، سازمان غذا و دارو اعلام کرد: واکنس تک دوز به معنای نیاز به یکبار تزریق نیست؛ بلکه ویال واکنس‌های وارد شده حاوی یک دوز است.

سازمان غذا و دارو در اطلاعیه ای اعلام کرد: واکنس های قبلی حاوی ویال های ۶ دوز، ۱۰۰ دوز یا ۲ دوز بودند و این سری اخیر دارای ویال تک دوز است و حتما باید دوز دوم آن نیز تزریق شود.

سازمان غذا و دارو در این اطلاعیه تصریح کرد: واکنس تک دوز مورد اشاره در خبر، به معنای آنچه که مانند واکنس جاکسون اند جاکسون و اسپوتنیک لایت که نیاز به یک دوز تزریق دارند، نبوده و در انتقال مطلب اشتباه رخ داده است. در این اطلاعیه تاکید شده است: واکنس سینوفارم، واکنس تک دوز نبوده بلکه باید بعد از یک دوره دوز دوم آن هم تزریق شود و واکنس های وارداتی اخیر هم مانند همان واکنس های سینوفارم قبلی که برای بزرگسالان استفاده می شد، می باشد و دارای همان خصوصیات و برنت هستند.

گفتنی است جمعیت هلال احمر از ورود اولین محموله تک دز واکنس کرونا (سینوفارم) برای ستین ۱۷ تا ۱۸ به کشور خبر داده بود.

امنیت در مرزها حاکم است

فرمانده مرزبانی ناجا گفت: امنیت گامت بایدادر در کشور کشور بخصوص غرب و جنوب غرب کشور محل تردد زائران اربعین برگزار است. گوردوزی با حضور در پایانه مرزی مهراں اظهار داشت: در راستای ایجاد امنیت نیروهای انتظامی و مرزبانی هم توان خود را بکار گرفته اند وی افزود: طی یک هفته مرزهای استان های ایلام و خوزستان محل خروج زائران دارای مواظقتنامه به منظور شرکت در مناسک اربعین بوده و در این راستا امنیت کامل برقرار است. گوردوزی یادآور شد: تبادل پرچم حرم های شریف امام رضا (ع) و امام حسین(ع) در نقطه صفر مرزی بین مرزبانی های ۲ کشور ایران و عراق از دیگر برنامه های فرهنگی و معنوی امروز در مرز مهراں بود. وی اضافه کرد: اهل بیت (ع) مشافعت و وحدت بین مسلمان به ویژه جامعه شیعیان هستند و این صمیمیت یک کشور دوست و برابر عراق با ایران به نفع خود خاندان رسالت امتیاز تر است. گوردوزی اعلام داد: امروزه مقام معظم رهبری نیز همین تفکر و دوستی را بین کشورهای مسلمان ایجاد کرده و این موضوع مهم به خوبی در چپان اسلام و ازادگان جهان نمایان است. فرمانده مرزبانی کشور عنوان کرد: روزی در نقطه صفر مرزی ایران و عراق هلوکاه های گمرک بزرگ و بد پولی شد ولی امروز به واسطه اتحاد و همدلی پرچم امامان معصوم در نقطه صفر مرزی تبادل می شود.

تاثیر کرونا در میزان رشد جرائم

یک مطالعه جرم‌شناسی در تهران نشان می‌دهد که در دوران شیوع کرونا اعتیاد به مواد مخدر در این استان رشد حدود ۲۴ درصد داشته است. به گزارش نشریه «نقل از ایستنا» در مطالعه هم‌گامی پیماری کووید-۱۹، ماهیت زندگی اجتماعی تغییر کرده است. به طوری که این‌که در کشورهای مختلف از جمله ایران برای فاصله‌گذاری اجتماعی، محدودیت‌هایی مانند محدودیت حضور در اجتماعات، محدودیت فعالیت مشاغل و دستورالعمل‌های ماندن در خانه ایجاد شده، به همین دلیل انتظار می‌رود شیوع بیماری کووید ۱۹ و فاصله گذاری اجتماعی، میزان و توزیع جرم و بی نظمی را تغییر داده باشد.

بر همین اساس، پژوهشگران حقوق جزا و جرم شناسی با انجام یک مطالعه تاثیر شیوع بیماری کووید-۱۹ و فاصله‌گذاری اجتماعی را بر نرخ جرائم گزارش‌شده به پلیس، در شهر تهران و شهرستان‌های اسلامشهر، پاکدشت، ملایر، شهریار، ملارد و ورامین بررسی کردند. این مطالعه در دوره هشت ماهه، اسفند ۱۳۹۸ تا مهرماه ۱۳۹۹ انجام شد و جرمهای سرقت مسلوب تعزیر، ضرب و جرح عمدی، اعتیاد به مواد مخدر، کلاهبرداری شکایتی، اختلال در نظم و آسایش عمومی، کاذب اداری، مشارکت در تراف مسته جمعی، بیکزندی و بیبربری مورد بررسی قرار گرفت و داده‌های به دست آمده با دوره هشت ماهه قبل کرونای یعنی ابتدای تیر ۱۳۹۸ تا انتهای بهمن ۱۳۹۹ مقایسه شد. داده‌های مورد نیاز این چارلم، به دلیل محرمانه بودن و عدم امکان دسترسی عموم به این داده‌ها از طریق دستگاهی ادوستان یکی از شهرستان‌های استان تهران با واحد انفورماتیک قوه قضاییه (مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه) جمع آوری شد. پانجاهای این مطالعه نشان داد در کل استان تهران، بر اساس اطلاعات موجود برای تمامی جرائم مورد بررسی، به غیر از اعتیاد به مواد مخدر، ارتکاب دیگر جرائم در دوره بعد از کرونا و اجرای کامل طرح فاصله گذاری اجتماعی نسبت به دوره ماقبل از کرونا کاهش داشته است.

افزایش اختیارات وزارت ورزش برای تقویت ساخت جوانان



آنها رعایت شود. قرار نیست خاتم‌های ما چون زن هستند و آن شاله باید حجاب خوبی داشته باشند. از حرکت محروم باشند. حرکت، پویایی، تحرک و فعالیت جسمی همگی در کنار آموزه‌های دینی ما و رعایت شعار دینی و حجاب ما است. سجادری در پایان سخنان خود، ادامه داد: خاتم‌هایی داریم که با حجاب قهرمان المپیک و پارالمپیک و قهرمان جهان هستند. خاتم‌هایی داریم که در عرصه‌های آسیایی، بین المللی، جهانی، المپیک و پارالمپیک شرکت کرده و مدال‌های ارزشمندی را بدست آورده‌اند. ما با حجاب خاتم‌ها می‌توانیم در عرصه‌های بین‌المللی و جهانی شرکت کنیم و افتخارهای ارزشمندی را بدست آوریم. وی افزود: مهم‌ترین مأموریت نهاد تعلیم و تربیت، انتقال فرهنگ و ارزش‌های یک ملت به نسل بعد است. امروز بالاترین شاخص‌های یک فرهنگ را در یک دانش‌آموز قهرمان کوچک اما بزرگ می‌بینیم که دلاورمردی‌های خوزستان را زنده کرد.

علی لندی یاد ۳۶ هزار شهید دانش‌آموز را زنده کرد

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: شهید علی لندی یاد و نام شهید فقیهه و ۳۶ هزار دانش‌آموز شهید را زنده کرد و نشان داد که دانش‌آموزان نظام جمهوری اسلامی، همچنان تلامذۀ دهنده راه شهیدان بزرگی مثل شهید فقیهه هستند. علیرضا کاظمی (۵۵ مهر) در بدو ورود به اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خیلی خوشحالم که در روز اربعین حسینی این افتخار نصیب شد که به نمایندگی از جامعه فرهنگیان کشور و دانش‌آموزان، اعضا هیأت دولت و رئیس جمهور، در استان خوزستان حضور پیدا کنم و پیام تسلیت و تبریک آن‌ها را به خانواده پر افتخار دانش‌آموز شهید علی لندی به آن‌ها تقدیم کنم. وی افزود: مهم‌ترین مأموریت نهاد تعلیم و تربیت، انتقال فرهنگ و ارزش‌های یک ملت به نسل بعد است. امروز بالاترین شاخص‌های یک فرهنگ را در یک دانش‌آموز قهرمان کوچک اما بزرگ می‌بینیم که دلاورمردی‌های خوزستان را زنده کرد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: شهید علی لندی یاد و نام شهید فقیهه و ۳۶ هزار دانش‌آموز شهید را زنده کرد و نشان داد که دانش‌آموزان نظام جمهوری اسلامی، همچنان تلامذۀ دهنده راه شهیدان بزرگی مثل شهید فقیهه هستند. اگرچه واقعه سوزناک و دردناکی بود اما قهرمانی یک انسان بزرگ در تاریخ نظام جمهوری اسلامی جاودانه خواهد شد. کاظمی گفت: همه ما به این دانش‌آموز افتخار می‌کنیم؛ دانش‌آموزی که تک تک مردم ایران و بزرگان او را امید کردند و رئیس جمهور او را یک لگوی برسته معرفی کرد و نشان داد که دانش‌آموزان نظام جمهوری اسلامی، همچنان تلامذۀ دهنده راه شهیدان بزرگی مثل شهید فقیهه هستند. اگرچه واقعه سوزناک و دردناکی بود اما قهرمانی یک انسان بزرگ در تاریخ نظام جمهوری اسلامی جاودانه خواهد شد. کاظمی گفت: همه ما به این دانش‌آموز افتخار می‌کنیم؛ دانش‌آموزی که تک تک مردم ایران و بزرگان او را امید کردند و رئیس جمهور او را یک لگوی برسته معرفی کرد و نشان داد که دانش‌آموزان نظام جمهوری اسلامی، همچنان تلامذۀ دهنده راه شهیدان بزرگی مثل شهید فقیهه هستند. اگرچه واقعه سوزناک و دردناکی بود اما قهرمانی یک انسان بزرگ در تاریخ نظام جمهوری اسلامی جاودانه خواهد شد.

وی با اشاره به فاکتورها و شخصی‌های انتخاب افراد برای این گروه مشورتی، تصریح کرد: افراد این گروه مشورتی جوانانی هستند که با خواسته‌ها، مطالبات و روحیه جوانان آشنا هستند. معاونت جوانان رسالت خود را انجام می‌دهد اما این شورا یک شورای مشورتی است که می‌شود که محتوای کار را معاونت جوانان را با هماهنگی و همکاری این شورا ترسیم و طراحی می‌کنیم و در دستور اجرای کار خود قرار می‌دهیم. وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: خدمت رئیس جمهوری هم این طرح را خود باید که در آینده آن شاله معاونت جوانان، حوزه جوانان و خود وزارت ورزش و جوانان به قرارگاه یا هیأت‌ها در بحث جوانان تبدیل شود تا مطالبات جوانان را بیش از پیش دنبال کنیم. وی درباره پیشنهاد شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر تشکیل وزارت امور خوارده، زنان و جوانان، گفت: هرچه تصمیم گیری

صدور ۳۷۲۰ شناسنامه برای فرزندان با مادر ایرانی

سخنگوی سازمان ثبت احوال گفت: تاکنون برای ۳۷۲۰ نفر از فرزندان حاصل از ازدواج ایرانی با پدر خارجی در کشور شناسنامه صادر و تحویل داده شده است. سخنیاله افشاری افزود: تا کنون به استعلام های ۱۷ هزار و ۲۹۹ نفر از افرادی که حاصل ازدواج ایرانی با پدر خارجی هستند، طریق کمیسین‌های مستقر در استانداری‌ها هاکنر پاسخ داده شده است. وی ادامه داد: بیشترین متقاضیان دریافت شناسنامه و تابعیت ایرانی از مادر ایرانی و پدر خارجی مربوط به استان های سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی است. افشاری گفت: متقاضیان دریافت تابعیت ایرانی حاصل از ازدواج زنان ایرانی و پدر خارجی برای جلوگیری از تفرقه و استفاده در داخل کشور به استناد ایرانی و در خارج از کشور به کنسولگری‌های ایران مراجعه کنند. وی خبرتیران کرد: هرگونه ثبت نام برای ارائه اطلاعات مشمولان قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی برای دریافت شناسنامه، فقط از طریق استانداری‌ها و کنسولگری‌ها خواهد بود. بنابراین پاسخ فعالیت از طریق چابک‌های غیر تعریف شده مثل کافی‌نت‌ها و غیره مورد تأیید نیست و باید با این‌که سازمان ثبت احوال کشور در فرآیند اجرای قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی در پایان راه قرار دارد، متقاضیان ایرانی برای دریافت شناسنامه و تابعیت ایرانی به مراکز ارائه خدمات در استان‌های سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی است. افشاری گفت: متقاضیان دریافت تابعیت ایرانی حاصل از ازدواج زنان ایرانی و پدر خارجی برای جلوگیری از تفرقه و استفاده در داخل کشور به استناد ایرانی و در خارج از کشور به کنسولگری‌های ایران مراجعه کنند. وی خبرتیران کرد: هرگونه ثبت نام برای ارائه اطلاعات مشمولان قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی برای دریافت شناسنامه، فقط از طریق استانداری‌ها و کنسولگری‌ها خواهد بود. بنابراین پاسخ فعالیت از طریق چابک‌های غیر تعریف شده مثل کافی‌نت‌ها و غیره مورد تأیید نیست و باید با این‌که سازمان ثبت احوال کشور در فرآیند اجرای قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی در پایان راه قرار دارد، متقاضیان ایرانی برای دریافت شناسنامه و تابعیت ایرانی به مراکز ارائه خدمات در استان‌های سیستان و بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی است.

عصر شعر حماسه دفاع در شهر وحیدیه برگزار شد



سخنرانی حجت‌الاسلام‌المسلمین حاج‌آقا شائق، امام‌جمعه شهر وحیدیه همراه بود و در حاشیه این مراسم از دو تن از جانبازان شهر وحیدیه تقدیر شد و از نمایشگاه عکس هفته دفاع مقدس رونمایی گردید.

خبرنگار جهان، مهرداد فسوی: به

مناسبت جهان و یکمین سال گرامیداشت هفته دفاع مقدس، عصر شعر حماسه دفاع در سالن همایش فرهنگسرای کوثر شهر وحیدیه در شهرستان شهریار برگزار شد. به همت اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شهریار، مجموعه مدیریت شهری وحیدیه و با همکاری انجمن ادبی مکتب شهریار، نشست «عصر شعر حماسه دفاع» در فرهنگسرای کوثر شهر وحیدیه با حضور امام‌جمعه شهر وحیدیه، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان شهریار، ریاست بنیاد شهید انقلاب اسلامی و امور ایثارگران شهرستان، چالشین فرمانده سپاه شهرستان شهریار، فرمانده حوزه بسیج شهر وحیدیه، تابیریس شورای اسلامی شهر وحیدیه، خانواده معظم شهید شاعران و دیگر مسئولین شهرستانی و شهری برگزار گردید. این مراسم که در شب اربعین حسینی و به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شده بود با شعرخوانی شاعران این حوزه و همچنین



خبر

۳۰ درصد جرائم ثبت شده در پلیس فتا، مربوط به کلاهبرداری اینترنتی است

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا از افزایش ضریب استفاده از خدمات خرید و فروش اینترنتی به دلیل شیوع کرونا در دو سال اخیر گفت و اظهار کرد: این مسئله موجب افزایش کلاهبرداری‌های اینترنتی نیز شده است. سرهنگ علی محمد رحبی با تصریح بر اینکه همچنان روند جرایم مرتبط با کلاهبرداری در فضای مجازی صعودی است، اظهار کرد: در سال‌های اخیر ضریب نفوذ اینترنت در کشور، پهنای باند توسعه خدمات و پلتفرم‌ها رشد بسیار زیادی داشته‌اند و اگر آن‌ها نسبت به رشد جرائم اینترنتی مقایسه کنیم، چند صد درصد رشد بیشتر داشته است. وی از افزایش ضریب استفاده از اینترنت به دلیل شیوع کرونا در دو سال اخیر گفت و اظهار کرد: کرونا در این مدت تأثیر بسیار زیادی بر توسعه خدمات مبتنی بر وب به خصوص در حوزه خرید و فروش محصولات آنلاین داشته است. افزایش خرید و فروش‌های اینترنتی، سبب رشد میزان جرایم اینترنتی به ویژه کلاهبرداری فضای مجازی شده است. به طوری که در سال جاری تقریباً ۲۰ درصد جرایم پلیس فتا را جرایم کلاهبرداری‌های اینترنتی به خود اختصاص داده است.

سرهنگ رحبی درباره اقدامات پلیس برای پیشگیری از وقوع جرائم کلاهبرداری اینترنتی عنوان کرد: اقداماتی که پلیس انجام داده است در حوزه پیشگیری وضعی و پیشگیری اجتماعی دسته بندی شده است. در حوزه پیشگیری اجتماعی کارهای خیلی زیادی انجام شده است که تولید اید محتوای رسانه‌ای با تمرکز بر حوزه فرهنگ سازی از نمونه آن است. وی در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، با تأکید بر ضرورت افزایش آگاهی مردم با آموزش همگانی بیان کرد: کلاهبرداری زمانی می‌تواند جرمی ایجاد دهد که خریدار، زکیر و زده غفلت کرده باشد زیرا راه دیگری برای خرید کلاهبرداری اینترنتی وجود ندارد در همین راستا در مرداد سال جاری پویش خرید امن* و طراحی و در سراسر کشور توسط پلیس‌های فتا پهنای سازی و اجرا شد.

شهریاری: واکنسیناسیون به معنای بی‌توجهی به رعایت پروتکل‌ها نیست

رئیس کمیسون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه واکنسیناسیون به این معنا نیست که به رعایت پروتکل‌ها، بی‌توجهی شود، گفت: فعلا استفاده از ماسک، توجه به ادامه محدودیت‌ها و رعایت بهداشتی بهداشتی الزامی است. حسینعلی شهریاری با تأکید بر لزوم ادامه محدودیت‌ها و رعایت پروتکل های بهداشتی در حین رد واکنسیناسیون عمومی در کشور گفت: واکنسیناسیون به معنی دریافت واکنس در یک نوبت نیست، واکنسیناسیون حائقل در دو نوبت انجام می شود یعنی فرد واکنس شده باید دو نوبت واکنس دریافت کند. وی یاد کرد که شکل واکنسیناسیون به این معنا نیست که به رعایت پروتکل ها، فاصله گذاری ها و عدم حضور در تجمع ها بی توجهی شود. نماینده مردم راهدان در مجلس افزود: البته اگر استامه ای تعریف باشد و نام شهید فقیهه و ۳۶ هزار دانش‌آموز شهید را زنده کرد و نشان داد که دانش‌آموزان نظام جمهوری اسلامی، همچنان تلامذۀ دهنده راه شهیدان بزرگی مثل شهید فقیهه هستند. علیرضا کاظمی (۵۵ مهر) در بدو ورود به اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: خیلی خوشحالم که در روز اربعین حسینی این افتخار نصیب شد که به نمایندگی از جامعه فرهنگیان کشور و دانش‌آموزان، اعضا هیأت دولت و رئیس جمهور، در استان خوزستان حضور پیدا کنم و پیام تسلیت و تبریک آن‌ها را به خانواده پر افتخار دانش‌آموز شهید علی لندی به آن‌ها تقدیم کنم. وی افزود: مهم‌ترین مأموریت نهاد تعلیم و تربیت، انتقال فرهنگ و ارزش‌های یک ملت به نسل بعد است. امروز بالاترین شاخص‌های یک فرهنگ را در یک دانش‌آموز قهرمان کوچک اما بزرگ می‌بینیم که دلاورمردی‌های خوزستان را زنده کرد.

پیش بینی مدیرعامل فایزر از زمان پایان همه گیری کرونا

مدیرعامل شرکت داروسازی فایزر گفت: پیش بینی میشود که مدت یک سال آینده بتوانیم به زندگی عادی بازگردیم این درحالیست که ظهور سویه های جدید کروناویروس همچنان ادامه دارد و فرهنگ «البرت برولا» مدیرعامل شرکت داروسازی فایزر گذشته (کشتیبه) در اظهاراتی گفت: متعقد در مدت یک سال آینده میتوانیم به شرایط عادی زندگی بازگردیم اگرچه همچنان احتمال ظهور سویه های جدید کرونا در سراسر جهان وجود دارد. وی افزود: تصور می‌کنم ظرف یک سال آینده بتوانیم به زندگی عادی بازگردیم اگرچه این بدان معنا نیست که ظهور انواع جدید کرونا ادامه نخواهد یافت و میتوان از واکنسیناسیون صرف نظر کرد. اظهارات او بازتاب چشم‌انداز هفته گذشته مدیرعامل شرکت داروسازی مبرداست که پیش بینی کرده بود همه گیری بیماری کووید-۱۹ طی یک سال آینده پایان می‌یابد.

به گزارش ایسنا به نقل از بیزینس اینسایدر، مدیرعامل شرکت داروسازی فایزر تاکید کرد: لازم است واکنسیناسیون علیه بیماری کووید-۱۹ به صورت سالاته انجام شود تا بتوان با ظهور سویه های ویرس در جهان مقابله کرد.

توزیع ۳۴۰ هزار دز واکنس به اتباع خارجی

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور از توزیع ۳۴۰ هزار دز واکنس کرونا به پانجاهگان و اتباع خارجی خبر داد و روند بهره مندی اتباع از بیمه سلامت را تشریع کرد. مهدی محمودی در گفتگوئی در تشریح روند واکنسیناسیون اتباع و مهاجرین خارجی گفت: واکنسیناسیون اتباع خارجی به اساسن من در کشورمان انجام می‌شود ولی تا کنون هیچ کمکی بصورت رسمی برای تهیه واکنس صورت نگرفته است. این در حالی است که قول مساعدت جهت تهیه واکنس از سوی سازمانهای بین المللی صورت پذیرفته است. وی درباره تعداد مهاجرین خارجی که واکنس کرونا دریافت کرده اند، افزود: واکنسیناسیون پانجاهگان و اتباع خارجی براساس سند ملی کشور جمهوری اسلامی ایران تا کنون حدود ۲۴۰ هزار دز صورت گرفته است. مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور درباره خدمات بهداشتی و درمانی که به اتباع خارجی و اتباع غیرایرانی (ایران آمبلیون و ۷۷۷ هزار ۵۸۹ نفر) در اجرای طرح مقیم کشور طی دو مرحله همدان ایرانیان اشاره کرد و افزود: غیرایرانی مرحله سوم هم در حال اجرا است.